



HUNG FOOK TONG

Hung Fook Tong Group Holdings Limited
鴻福堂集團控股有限公司

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

Stock Code 股份代號 : 1446

2025

INTERIM REPORT

中期報告



目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	
— 業務回顧	4
— 財務回顧	9
獎項和環境、社會及管治	12
中期財務資料	
— 簡明綜合中期全面收益表	14
— 簡明綜合中期財務狀況表	16
— 簡明綜合中期權益變動表	18
— 簡明綜合中期現金流量表	19
— 簡明綜合中期財務資料附註	20
其他資料	37



公司資料



註冊成立地點

開曼群島

董事會

執行董事

謝寶達先生(主席)
司徒永富博士(行政總裁)
黃佩珠女士

獨立非執行董事

冼日明教授
陸東先生
楊主光先生

審核委員會

陸東先生(主席)
冼日明教授
楊主光先生

薪酬委員會

冼日明教授(主席)
黃佩珠女士
楊主光先生

提名委員會

楊主光先生(主席)
司徒永富博士
陸東先生
冼日明教授

策略及發展委員會

司徒永富博士(主席)
黃佩珠女士

授權代表

司徒永富博士
劉紹基先生

公司秘書

劉紹基先生

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師及註冊公眾利益實體核數師
香港中環
太子大廈22樓

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港
新界大埔
大埔工業邨
大景街11號

開曼群島主要股份過戶登記處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司

香港

夏慤道16號

遠東金融中心17樓

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

香港

皇后大道中1號

中國銀行(香港)有限公司

香港

中環

花園道1號

中銀大廈

星展銀行(香港)有限公司

香港

中環

皇后大道中99號

中環中心地下

公司網站

www.hungfooktong.com

股份代號

1446



管理層討論及分析

業務回顧

截至二零二五年六月三十日止六個月（「二零二五年上半年」或「回顧期內」），在經濟低迷的環境下，本集團繼續面對香港及中國內地疲弱經濟環境及消費氣氛低迷的挑戰。面對充滿挑戰的營運環境，集團業務不可避免地受到牽動，總收益由截至二零二四年六月三十日止六個月（「二零二四年上半年」）的308,000,000港元下跌5.1%至292,300,000港元。毛利收窄2.4%至177,100,000港元（二零二四年上半年：181,500,000港元）。由於本集團有效控制成本及提高生產效率，令毛利率提升至60.6%（二零二四年上半年：58.9%）。然而，於回顧期內本集團錄得本公司擁有人應佔虧損10,900,000港元（二零二四年上半年：虧損7,900,000港元）。

儘管面對逆境，本集團的財務狀況仍然穩健，並有穩定的經營現金流。於二零二五年六月三十日，本集團擁有充足的現金及現金等價物以及未動用銀行融資總額，分別約為117,000,000港元及83,400,000港元（二零二四年十二月三十一日：分別為110,200,000港元及82,300,000港元）。

業務分部分析

香港零售

香港零售業務仍是本集團最大收益來源，於二零二五年上半年錄得收益226,500,000港元（二零二四年上半年：236,300,000港元），按年下跌4.2%，並佔本集團總收益77.5%。於回顧期內，受到香港市民北上消費及外遊的影響，店舖人流及同店銷售均受打擊，尤其於週末及長假期大量市民北上消費時所受打擊更為嚴重。儘管面對挑戰，本集團仍全力穩定整體銷售業績。其中，預付券特別受到歡迎，突顯顧客對本集團的忠誠度，同時亦反映對本集團優質產品的認同。由於毛利率提升及行政開支下降，分部溢利增加8.0%至5,800,000港元（二零二四年上半年：5,300,000港元）。

因應當前的營商環境，本集團對開設新店持審慎態度。截至二零二五年六月三十日，本集團在香港經營98間鴻福堂分店及9間HFT Life café概念店，合共有107間自營分店。因此，按零售網絡規模計算，本集團仍是香港最大草本產品零售商。

為帶動分店網絡人流並提高品牌知名度，本集團已開展多項針對性的市場推廣活動，並進一步優化產品組合，以開拓新收益來源。因此，本集團乘著副食品領域取得成功再接再勵，與維小飯合作推出「鴻小飯堂」。此個人化的健康餐計劃（健康N鎚飯系列）針對減重、增肌及均衡營養等特定健康目標而設計，確保每餐都符合顧客的營養需要和預期效果。此健康餐計劃精心搭配鴻福堂自家湯或草本涼茶，為顧客提供豐富有營養的用餐體驗。自推出以來，「鴻小飯堂」廣受顧客好評，銷售額持續增長。

鑒於健康餐計劃反應熱烈，本集團亦進一步加強推廣其他種類食品。其中，本集團推出芫荽燒賣和麻辣燒賣等新口味，使燒賣類別重新受到顧客的關注與青睞。另外，本集團亦豐富了早餐選擇，推出搭配豆奶的中式蒸包及輕盈三文治。為了加強注重健康的品牌形象，本集團繼續推廣無糖涼茶和無添加糖豆乳飲品，以吸引注重健康的消費者。同時，本集團已將滴雞精及虱目魚精定位為送禮佳品，以迎合消費者對具營養的心意禮品日益增長的需求。

本集團亦推行其他計劃以帶動分店人流，包括針對孕婦進行促銷，他們是自家喜慶產品系列的重要客群。為進一步擴大自家喜慶產品系列，我們推出全新素食「牛肝菌姬松茸素糰」，以照顧素食者日益增長的需求。此外，我們於五月黃金週期間推出更多互動節目，以鼓勵顧客參與並推動銷售增長。

為進一步鼓勵會員投入參與並帶動消費，我們推出一系列全新產品電子券，包括早餐券及「鴻小飯堂」健康餐電子券。這些電子券有多種兌換方式，以滿足顧客多樣化的消費偏好，並鼓勵顧客購買不同類型產品。

本集團亦借助多元化的業務關係促進銷售，包括與各大電訊公司及銀行合作，為他們的客戶提供獨家優惠。此外，本集團亦積極參與多個展銷會，如香港工展會、結婚展及嬰兒用品展等，以提升本集團在香港消費者及市場中的知名度。

因應當前經濟環境，本集團已多管齊下設法維持零售業務的表現。回顧期內，本集團繼續以較低租金及更優惠的條款重續大部分租約。

此外，在「自家CLUB」會員卡方面，本集團着重提升顧客忠誠度和提供獨家服務，從而營造高度個人化的會員體驗。於二零二五年六月三十日，「自家CLUB」會員人數已突破1,500,000人，於二零二五年上半年增加了超過45,000名會員，足證本集團的努力取得成效。鑒於「自家CLUB」會員有超過60%的預付券是透過電子方式兌換，本集團已致力優化鴻福堂手機應用程式以提升用戶體驗。

批發

香港及中國內地市場均受到消費更趨審慎的影響。因此，批發分部的收益按年下跌8.2%至65,800,000港元（二零二四年上半年：71,700,000港元），佔本集團總收益22.5%。儘管收益下跌，但分部溢利仍增加12.2%至9,900,000港元（二零二四年上半年：8,800,000港元），反映本集團有效的成本控制措施及經營效率。

香港

本集團香港批發分部的收益下跌7.7%至56,700,000港元（二零二四年上半年：61,500,000港元），與香港零售業總銷貨額出現萎縮的情況一致。儘管如此，本集團仍致力加強業務，為最終市場復甦作好準備。



管理層討論及分析

為更有效接觸注重健康的年輕消費者，本集團與飲品品牌Mr. Juicy菓汁先生合作推出新產品，包括內含紅豆及薏米的紅豆薏米「纖爽。養生水」及檸檬薏米「美白。養生水」。該等產品現已在主要客戶及一般銷售渠道以及鴻福堂分店有售，以確保有廣泛的銷售點及市場覆蓋。本集團亦與惠康超級市場合作推出芒果椰果柚子甘露。為開拓網上市場，本集團在鄰住買(Neigbuy)網購平台推出燒賣系列產品。

配合夏季來臨，本集團以「真正無糖」為主題，於夏日為五款低糖及無糖皇牌產品換上清新設計的全新包裝。充滿動感的視覺效果為產品系列注入新活力，而飲品本身亦反映本集團的周全策略，迎合消費者日益追求健康的生活方式。

本集團亦實行其他計劃以支持香港批發業務，包括將city'super加入其高端零售合作夥伴之列，從而提升在高消費客群中的曝光率。同時，本集團已加強與牛站、千海水產及周大福等現時與本集團有業務聯繫的品牌門市的合作，發展員工專屬的銷售渠道。

本集團亦引進更多來自中國內地及東南亞市場的食品，為顧客提供更多選擇，更能滿足顧客的廣泛需求。

中國內地

二零二五年上半年，來自中國內地批發業務的收益按年減少10.9%至9,100,000港元(二零二四年上半年：10,200,000港元)。儘管如此，由於本集團與主要客戶及一家主要分銷商建立了緊密合作關係，本集團得以增加產品供應。因此，本集團的保鮮及鮮製飲品現已在廣州、東莞、深圳及上海等13個城市的逾15,000間便利商店以及多家超市及百貨店上架發售。涉及具規模零售合作夥伴的主要客戶包括全家、賽壹、華潤萬家及大潤發等。至於回顧期內所獲得的新銷售渠道，包括現已覆蓋北京、上海、成都、杭州及長沙等18個城市的盒馬超市，以及北京的策略零售點圓明園。此外，本集團的產品亦在位於北京故宮博物院內的故宮文創香港空間有售，進一步提升本集團在文化地標及高端零售地點的產品曝光。憑藉多元化的渠道策略，本集團致力深化與業務夥伴的合作關係，並拓展在高端及閉環零售平台的覆蓋範圍。

本集團亦持續投放資源推動在京東、淘寶、天貓、美團、抖音及小紅書等熱門網上平台的銷售。此外，本集團已推出包括無糖產品在內的20多款產品，以豐富產品組合並迎合中國內地注重健康的潮流。

其他市場

本集團的海外批發業務表現受到全球經濟增長疲弱、多國收緊進口政策及上調關稅的影響。這促使本集團與不同地區的主要客戶保持密切溝通，以維持市場佔有率。回顧期內，本集團亦繼續探討與東南亞多個國家的客戶合作的潛在商機。

認證

因應日益嚴格的食品安全要求，本集團的開平廠房於二零二五年上半年成功取得FSSC 22000食品安全管理系統認證。此認證制度以ISO 22000為基礎，主要適用於食品製造商、加工商及包裝公司而設。除涵蓋ISO 22000的所有標準外，亦加入多項額外要求，包括食品防護、食品欺詐預防、過敏原管理及環境監測等要求。此外，FSSC 22000還納入了如ISO/TS 22002系列等行業專屬模組，確保其在不同食品業務操作中的適用性。與ISO 22000不同的是，FSSC 22000獲得全球食品安全倡議(GFSI)全面認可，成為希望達致國際合規並提升全球食品安全競爭力的企業首選。

前景

展望未來，受到股市反彈所帶來的財富效應支持，本集團預計二零二五年下半年零售氣氛應會略為好轉。然而，本集團深知，由於經濟不明朗因素持續、消費習慣轉變加上市場競爭激烈，經營環境依然困難。因此，本集團仍將靈活應變並審慎理財，繼續實行削減成本措施，例如商討減租以及加強對物流、勞工及採購的監控，並提高中國內地廠房的利用率。

為了回復增長，本集團將積極尋求新收益來源，並透過擴大產品組合、拓展銷售渠道及探討聯乘品牌合作以鞏固市場地位。透過這些行動，當最終市況好轉之時，本集團定可充份把握所湧現的商機。

香港零售

本集團於下半年將繼續密切監察香港零售網絡，以確保符合成本效益。其中的措施包括在租約到期時與業主商討更優惠的續租條款。同時，因應零售形勢變化，本集團將尋求推出多元化的產品以配合市場需求。

本集團的「鴻小飯堂」健康餐產品系列自推出以來，市場反應熱烈。展望未來，本集團將更專注於滿足顧客注重健康飲食的需求，並開拓更廣闊的健康餐市場。

為了滿足更多市場需要，本集團將進一步加強「鴻小飯堂」的產品組合，推出更多港式小菜，例如富有廣東風味的東坡肉及時令菜色。產品組合擴大後，除每日主打的健康餐外，更融合健康與傳統菜色，帶來美味可口的味覺體驗。透過推廣地道烹飪和增加菜色選擇，本集團旨在吸引更多追求營養均衡和傳統風味的顧客，從而強化品牌對文化傳承和創新餐飲的承諾。「鴻小飯堂」亦會提供各式各類滋補的月子餐選擇。我們計劃將鴻福堂的皇牌保健產品（包括補氣血白背木耳紅棗雞煮酒，以及提神補虛的原味滴雞精）來配搭健康餐，打造完善且經科學驗證的膳食餐單。擴大產品種類不僅加強品牌對整體健康飲食的承諾，更可進一步擴展孕婦保健及月子餐市場。



管理層討論及分析

本集團將實行的其他計劃包括增加個人版及通用版豬腳薑醋禮卡的市場曝光率，以促進節慶產品類別的銷售。為吸引市場關注，本集團將會針對深受消費者歡迎的熱門產品推出主題促銷活動。本集團亦計劃於主要節慶期間推出新產品，以滿足急增的需求及季節性消費偏好。為進一步擴大覆蓋範圍，本集團將針對中國內地消費者推出策略性促銷活動，特別於十一黃金週等旅遊高峰期。本集團將借助小紅書網上平台加強兩地跨境互動，並推動高潛力消費族群的消費模式轉變。

在「自家CLUB」方面，本集團將推出新的會員招募活動，以擴大會員規模。此外，本集團亦將推出一系列以熱門卡通人物為主題的聯乘產品，經過精心策劃，可吸引更多年輕顧客及小眾粉絲青睞。

批發

為刺激鴻福堂品牌在香港批發市場的銷售，本集團將進一步擴大產品種類，包括加入多款樽裝草本飲品，以迎合更年輕的消費群。同時，本集團將加強宣傳，增加產品曝光，並與此類顧客群建立更深厚聯繫。

本集團亦將探討新產品類別，例如方便可口的即食健康餐，以滿足廣大顧客不斷變化的需要。本集團也將積極開展其他合作及聯乘品牌計劃，包括與Mr. Juicy菓汁先生等各行業的知名合作夥伴，攜手推出更多樣化的聯合推廣和合作促銷活動。透過這些計劃，本集團將可擴大分銷渠道，提供方便飲用的美味健康飲品，以迎合年輕職場人士的需求。

在中國內地，本集團計劃參加更多展銷會，以提升品牌知名度。本集團亦將專注於推出更多無糖產品及自家湯，以拓展收益來源，而這些產品也可滿足消費者對更健康的功能性食品及飲品日益增長的需求。

此外，本集團將與各大媒體平台的網絡紅人加強合作。透過與來自不同背景的內容創作者攜手，本集團銳意提升在社交媒體領域的影響力，藉此加強宣傳，最終吸引更多年輕消費族群的注意。

在其他市場方面，本集團將與英國、泰國、印尼及日本的分銷商緊密溝通，以探討更多商機，並提升鴻福堂品牌的曝光率。

結論

展望未來，藉著對消費者需求的深入了解、開拓新市場，並秉持最高品質標準，鴻福堂將可進一步提升競爭優勢。基於本集團靈活的經營方式和卓有成效的適應能力，隨著市場復甦，本集團定可發掘新的增長機遇，為持份者創造可持續的長遠價值。

財務回顧

收益

於二零二五年上半年，香港居民北上消費及到外國旅遊趨勢持續，加上遊客及本地居民消費模式的轉變，對業務表現造成不利影響。本集團的收益為292,300,000港元，較二零二四年上半年的308,000,000港元減少5.1%。香港零售業務的收益下跌至226,500,000港元，較二零二四年上半年的236,300,000港元減少4.2%。同時，批發業務的收益亦減少至65,800,000港元，較二零二四年上半年的71,700,000港元減少8.2%。

銷售成本

於二零二五年上半年，本集團的銷售成本為115,200,000港元，較二零二四年上半年的126,500,000港元下降8.9%。二零二五年上半年及二零二四年上半年之銷售成本佔收益的百分比分別為39.4%及41.1%。

毛利及毛利率

於二零二五年上半年，本集團的毛利為177,100,000港元，較二零二四年上半年的181,500,000港元減少2.4%。本集團的毛利率較二零二四年上半年的58.9%上升1.7個百分點至60.6%。毛利率得以改善，主要是由於整合了香港及中國內地的生產能力以及優化銷售組合。

員工成本

於二零二五年上半年，本集團的員工成本為90,800,000港元，較二零二四年上半年的93,700,000港元減少3.1%。員工成本佔收益比率為31.1%，而二零二四年上半年為30.4%。

租金開支

於二零二五年上半年，由於關閉表現欠佳的門店，本集團香港零售店相關的租金開支（即有關零售店的租賃租金、店舖物業的使用權資產折舊及租賃負債所產生的利息開支之總和）為47,200,000港元，較二零二四年上半年的50,800,000港元減少7.0%。香港零售店的租金開支佔收益比率為20.8%，而二零二四年上半年則為21.5%。

廣告及宣傳開支

於二零二五年上半年，本集團的廣告及宣傳開支為5,600,000港元，較二零二四年上半年的5,600,000港元增加0.1%。該開支佔收益比率為1.9%，而二零二四年上半年則為1.8%。

折舊

於二零二五年上半年，本集團的物業、廠房及設備之折舊為14,300,000港元，較二零二四年上半年的16,900,000港元減少15.4%。折舊對收益比率為4.9%，而二零二四年上半年則為5.5%。

管理層討論及分析



本公司擁有人應佔虧損

截至二零二五年六月三十日止六個月期間，擁有人應佔虧損為**10,900,000**港元，而二零二四年上半年為**7,900,000**港元。除上述理由外，虧損增加主要是由於有關過去年度的額外排污費產生的一次性開支約**2,100,000**港元於二零二五年上半年內確認。再者，虧損增加亦是由於與二零二五年上半年相比，於二零二四年上半年本公司非全資附屬公司的少數股東分擔了來自若干分店較多的虧損所致。

截至二零二五年六月三十日止六個月期間，擁有人應佔每股虧損為**1.66**港仙，而去年同期為**1.21**港仙。

資本開支

於二零二五年上半年產生之資本開支為**6,800,000**港元（二零二四年上半年：**5,800,000**港元），主要用於新店開業、翻新現有零售店以及購置零售店電腦設備。

流動資金及財務資源回顧

於二零二五年六月三十日，本集團之銀行存款及現金結餘為**117,000,000**港元（二零二四年十二月三十一日：**110,200,000**港元）。

於二零二五年六月三十日，本集團按債務總額（包括銀行借貸及租賃負債）除以本公司擁有人應佔權益計算的資本負債比率為**0.63**（二零二四年十二月三十一日：**0.66**）。

於二零二五年六月三十日，本集團的銀行信貸總額為**122,500,000**港元（二零二四年十二月三十一日：**122,500,000**港元），其中**39,100,000**港元（二零二四年十二月三十一日：**40,200,000**港元）已被動用。

於二零二五年六月三十日，本集團的流動負債超出其流動資產**123,700,000**港元（二零二四年十二月三十一日：**128,700,000**港元）。流動負債包括預收有關向香港客戶銷售預付券及積分的收益**161,600,000**港元（二零二四年十二月三十一日：**162,600,000**港元），將會隨著顧客換領產品而逐漸減少，且預期在正常業務狀況下不會以現金結算。撇除上述預收款項，本集團應擁有流動資產淨額**37,900,000**港元（二零二四年十二月三十一日：**33,900,000**港元）及流動比率為**1.19**（二零二四年十二月三十一日：**1.17**）。

本集團目標為透過保持充足的銀行結餘、可動用的承諾信貸額度及計息借貸維持資金的靈活性，讓本集團可按與其短期及長期財務策略一致的方式繼續經營業務。

重大收購、出售及重大投資

於截至二零二五年六月三十日止六個月，概無重大收購、出售及重大投資。

外幣風險

本集團主要在香港及中國內地以港元及人民幣經營業務。本集團所承受的外匯風險主要涉及人民幣。本集團將繼續採取積極措施，並密切監察有關貨幣變動的風險。

或然負債

本公司的全資附屬公司德隆工業有限公司與其前僱員牽涉若干尚待裁決的訴訟及申索，董事認為不大可能導致資源流失。

人力資源

於二零二五年六月三十日，本集團聘用約831名僱員。薪酬乃按市價、個人資歷及經驗而釐定，並視乎年資及績效評估分派酌情花紅。

截至二零二五年六月三十日止六個月內，為提高前線服務質素、提升客戶消費體驗及確保銷售點（「POS」）系統順利有效運作，本集團提供各種培訓活動，涵蓋零售店及後勤業務運作、客戶服務及銷售技巧、產品知識及零售營運。本集團亦推出見習生產主任計劃以吸引生產人才、提升員工之領導技能，包括其專業和管理技巧，以及他們在監控機械及生產過程的知識。

獎項和環境、社會及管治



獎項及嘉許

本集團致力推動社會、行業進步及促進員工福祉，持續履行各項相關承諾，並獲得以下殊榮：

獎項	頒發機構
1 15年Plus「商界展關懷」標誌(2006-2024)	香港社會服務聯會
2 Y-Care企業夥伴計劃及H-Care健康友善計劃－嘉許企業	香港中華基督教青年會
3 GS1「貼心企業嘉許計劃」十年+賞	香港貨品編碼協會
4 開心工作間－開心企業10年+	香港中華廠商聯合會
5 ERB人才企業嘉許計劃：Super人才企業(2023-2028)	僱員再培訓局
6 廠商會「ESG約章」(3+)	香港中華廠商聯合會
7 減少使用包裝約章－簽署機構	環境保護署

環境、社會及管治

於二零二五年上半年，本集團繼續努力履行環境、社會及管治方面的責任，包括透過各種活動支持不同界別的持份者。

環境

在環保方面，本集團團結一致，繼續努力在各個經營環節提升環境可持續性。自二零二三年起，本集團已在全線100間鴻福堂分店及HFT Life café概念店，以紙製或木製的餐具（包括紙湯杯、紙餐盒、木匙羹、木叉及小竹叉等）取締塑膠餐具，以減少塑膠消耗。本集團繼續支持塑膠回收，於指定分店安裝兩部膠樽回收機（簡稱「入樽機」）及三個膠樽回收箱，以鼓勵顧客積極參與塑膠回收行動。回顧期內，本集團透過以上方法共回收了約30公斤膠樽。

為履行對可持續發展的承諾，本集團亦自二零二年起採用回收的聚對苯二甲酸乙二醇酯（「rPET」）生產飲品膠樽。於回顧期內共使用了17公噸rPET，減少了約54公噸的碳排放。

值得注意的是，自二零二五年六月底開始，本集團於鴻福堂零售分店的樽裝飲品包裝已陸續由聚丙烯(「PP」)樽改為rPET樽。藉著此策略上的轉變，下半年rPET物料的使用量可望增加至105公噸。這反映本集團對可持續再用包裝的堅定承諾、更廣泛地採用回收物料以減少對環境的影響，並提倡可循環再用的包裝方法。

在廚餘回收方面，本集團於二零二五年上半年繼續達致零廚餘棄置於堆填區的目標，其中香港廠房對進一步減少溫室氣體排放作出了貢獻。本集團主要依賴有機資源回收中心第一期(O • Park 1)，並支持綠色社企FoodCycle+在本地生產有機堆肥「加樂泥」，從而回收廚餘。透過這些措施，本集團於二零二五年上半年共回收了約84.8公噸廚餘(二零二四年上半年：186.3公噸)，相等於減少約18.1公噸的碳排放(二零二四年上半年：39.7公噸)。

在減少碳足跡方面，於二零二五年上半年，安裝在香港廠房天台的太陽能板產生91.5兆瓦時的可再生能源，並全數供給中電的上網電價計劃。同時，開平廠房透過其太陽能板系統共產生1,490兆瓦時的可再生能源，部分用於為廠房營運供電。該等行動體現了本集團致力在製造過程中使用清潔能源，並減少依賴傳統電源的承諾。

社會

本集團堅定促進社會發展，繼續支持幫助弱勢社群的慈善組織。其中，本集團已連續第16年支持由香港公益金所舉辦的公益行善「折」食日，今年提供超過12,000張「折」食日愛心券，為公益金籌得超過80萬港元善款。

除履行社會責任外，本集團亦致力促進806名僱員(香港：587名，中國內地：219名)的個人成長。於二零二五年上半年，本集團舉辦了超過130小時的培訓，共有超過300名員工參與。上述措施反映本集團為社區帶來正面影響及提倡職場文化的堅定承諾。

簡明綜合中期全面收益表



截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月 二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
收益	6, 7	292,313	308,032
銷售成本	8	(115,196)	(126,503)
毛利		177,117	181,529
其他收入及其他收益淨額	7	604	1,281
銷售及分銷成本	8	(24,192)	(24,032)
行政及營運開支	8	(158,725)	(164,674)
經營虧損		(5,196)	(5,896)
財務收入		57	36
財務費用		(4,489)	(4,967)
財務費用淨額		(4,432)	(4,931)
除所得稅前虧損		(9,628)	(10,827)
所得稅(開支)/抵免	9	(195)	62
期內虧損		(9,823)	(10,765)
以下人士應佔(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		(10,909)	(7,925)
非控股權益		1,086	(2,840)
		(9,823)	(10,765)

簡明綜合中期全面收益表



截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月 二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
其他全面收益／(虧損)：			
可重新分類至損益的項目			
— 貨幣匯兌差額		<u>4,052</u>	<u>(4,389)</u>
其他全面收益／(虧損)，扣除稅項		<u>4,052</u>	<u>(4,389)</u>
期內全面虧損總額		<u>(5,771)</u>	<u>(15,154)</u>
以下人士應佔全面(虧損)／收益總額：			
本公司擁有人		<u>(6,977)</u>	<u>(12,216)</u>
非控股權益		<u>1,206</u>	<u>(2,938)</u>
		<u>(5,771)</u>	<u>(15,154)</u>
本公司擁有人應佔虧損之每股虧損			
— 基本及攤薄(港仙)	10	<u>(1.66)</u>	<u>(1.21)</u>

以上簡明綜合中期全面收益表應與所附附註一併閱讀。

簡明綜合中期財務狀況表



於二零二五年六月三十日

	附註	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	12(a)	228,726	233,150
使用權資產	12(b)	161,198	172,034
無形資產	13	1,241	1,593
預付款項及按金		21,112	21,083
遞延所得稅資產		10,777	10,568
		423,054	438,428
流動資產			
存貨		27,401	24,938
應收貿易賬款	14	45,565	53,049
預付款項、按金及其他應收款項		43,277	43,291
預繳稅項		296	296
現金及現金等價物		117,049	110,247
		233,588	231,821
資產總值			
		656,642	670,249
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	15	6,559	6,559
儲備		246,215	253,192
		252,774	259,751
非控股權益			
		(23,344)	(24,550)
權益總額			
		229,430	235,201

簡明綜合中期財務狀況表



於二零二五年六月三十日

	附註	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
負債			
非流動負債			
租賃負債		48,627	55,464
修復成本撥備	18	7,100	5,057
遞延所得稅負債		5,014	5,014
銀行借貸		4,929	5,001
僱員福利責任		4,297	3,992
		<u>69,967</u>	<u>74,528</u>
流動負債			
應付貿易賬款	16	33,126	30,140
應計款項及其他應付款項	17	53,404	52,277
修復成本撥備	18	2,478	3,485
預收款項	19	161,563	162,555
租賃負債		73,542	77,551
銀行借貸	20	32,067	33,753
應付稅項		1,065	759
		<u>357,245</u>	<u>360,520</u>
負債總額		<u>427,212</u>	<u>435,048</u>
權益及負債總額		<u>656,642</u>	<u>670,249</u>
流動負債淨額		<u>(123,657)</u>	<u>(128,699)</u>
資產總值減流動負債		<u>299,397</u>	<u>309,729</u>

以上簡明綜合中期財務狀況表應與所附附註一併閱讀。



簡明綜合中期權益變動表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔									
	股份基礎							總計	非控股權益	權益總額
	股本	股份溢價	資本儲備	酬金儲備	其他儲備	匯兌儲備	保留盈利			
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零二五年一月一日的結餘 (經審核)	6,559	188,104	8,123	5,421	2,394	(13,393)	62,543	259,751	(24,550)	235,201
全面(虧損)/收益										
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	(10,909)	(10,909)	1,086	(9,823)
其他全面收益										
貨幣匯兌差額	-	-	-	-	-	3,932	-	3,932	120	4,052
期內全面(虧損)/收益總額	-	-	-	-	-	3,932	(10,909)	(6,977)	1,206	(5,771)
於二零二五年六月三十日的結餘 (未經審核)	6,559	188,104	8,123	5,421	2,394	(9,461)	51,634	252,774	(23,344)	229,430
於二零二四年一月一日的結餘 (經審核)	6,559	188,104	8,123	5,421	2,394	(7,793)	75,343	278,151	(22,275)	255,876
全面虧損										
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(7,925)	(7,925)	(2,840)	(10,765)
其他全面虧損										
貨幣匯兌差額	-	-	-	-	-	(4,291)	-	(4,291)	(98)	(4,389)
期內全面虧損總額	-	-	-	-	-	(4,291)	(7,925)	(12,216)	(2,938)	(15,154)
於二零二四年六月三十日的結餘 (未經審核)	6,559	188,104	8,123	5,421	2,394	(12,084)	67,418	265,935	(25,213)	240,722

以上簡明綜合中期權益變動表應與所附附註一併閱讀。

簡明綜合中期現金流量表



截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	(未經審核)	
		二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
截至六月三十日止六個月			
經營活動所得現金流量			
經營所得現金		63,963	49,044
已付所得稅		(117)	(527)
經營活動所產生現金淨額		63,846	48,517
投資活動所得現金流量			
購買物業、廠房及設備		(6,416)	(4,393)
出售物業、廠房及設備所得款項		-	20
就商舖及辦公室物業支付的修復成本	18	(304)	(755)
已收利息		57	36
投資活動所用現金淨額		(6,663)	(5,092)
融資活動所得現金流量			
租賃負債的付款(包括利息)		(48,288)	(52,062)
銀行借貸所得款項		40,048	65,000
償還銀行借貸		(42,055)	(63,602)
就借貸已付利息		(816)	(1,323)
融資活動所用現金淨額		(51,111)	(51,987)
現金及現金等價物增加/(減少)淨額		6,072	(8,562)
貨幣匯兌差額的影響		730	(587)
期初現金及現金等價物		110,247	88,530
期末現金及現金等價物		117,049	79,381

以上簡明綜合中期現金流量表應與所附附註一併閱讀。



簡明綜合中期財務資料附註

1 一般資料

鴻福堂集團控股有限公司（「本公司」）於二零一四年一月十日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年法例三，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其註冊辦事處的地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要於香港及中華人民共和國其他地區（「中國」，就本簡明綜合中期財務資料而言）從事零售、批發及分銷樽裝飲品、其他草本產品、湯及小食。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有註明者外，本未經審核簡明綜合中期財務資料（「中期財務資料」）以港元（「港元」）列報。中期財務資料已於二零二五年八月二十八日獲本公司董事會（「董事會」）批准刊發。

2 編製基準

截至二零二五年六月三十日止六個月的中期財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。中期財務資料未包含年度財務報告中通常包括的所有附註類型，因此中期財務資料應與根據香港財務報告準則會計準則所編製截至二零二四年十二月三十一日止年度的全年財務報表一併閱讀。

於二零二五年六月三十日，本集團的流動負債超出其流動資產123,657,000港元（二零二四年十二月三十一日：128,699,000港元）。此外，本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月期間錄得虧損9,823,000港元（截至二零二四年六月三十日止期間：10,765,000港元）。於二零二五年六月三十日的流動負債中，包括161,563,000港元的不可退回預收顧客款項，該款項將隨著顧客使用預付券換領產品及預付券到期而逐漸減少。若剔除不可退回預收顧客款項，則本集團於二零二五年六月三十日的流動負債淨額將變成37,906,000港元的流動資產淨額。董事認為，考慮到本集團經營所得的預計現金流量以及其營運表現可能變動，加上本集團銀行信貸的持續可用性，本集團將具備足夠營運資金以於二零二五年六月三十日起計未來十二個月內履行其到期應付的財務責任。因此，中期財務資料乃按持續經營基準編製。

3 會計政策

除下文所述者外，所採用會計政策與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之全年財務報表所載的會計政策貫徹一致。

中期間收入的稅項乃按適用於預期全年盈利總額的稅率累計。

3 會計政策 (續)

(a) 本集團採納對現有準則的修訂

以下對現有準則的修訂於二零二五年一月一日或之後開始的會計期間對本集團生效：

香港會計準則第21號及香港財務報告準則第1號(修訂本) 缺乏可兌換性

以上對現有準則的修訂對本集團的業績及財務狀況並無任何重大影響。

(b) 已頒佈但尚未採納之新準則、對現有準則的修訂及詮釋

以下新準則、對現有準則的修訂及詮釋已頒佈惟於二零二五年一月一日或之後開始之財政年度尚未生效及未獲提早採納：

		於下列日期 或之後開始的 會計期間生效
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	對金融工具的分類及 計量之修訂	二零二六年一月一日
香港財務報告準則第1號、 香港財務報告準則第7號、 香港財務報告準則第9號、 香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第7號	對香港財務報告準則會計 準則的年度改進 – 第11卷	二零二六年一月一日
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	參考依賴天然電力發電 的合約	二零二六年一月一日
香港財務報告準則第18號 香港財務報告準則第19號	財務報表之呈列及披露 非公共受託責任附屬公司： 披露	二零二七年一月一日
香港詮釋第5號(修訂本)	財務報表之呈列 – 借款人 將附有按要求還款條款的 定期貸款進行分類	二零二七年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或 合營企業之間的資產出售 或注資	待香港會計師公會 釐定

香港財務報告準則第18號將取代香港會計準則第1號財務報表的呈列，引入新規定以助實現類近實體的財務表現可比性及向使用者提供更多相關資料及透明度。儘管香港財務報告準則第18號將不會影響綜合財務報表項目的確認或計量，但預計其將普遍影響呈列及披露，尤其是與綜合全面收益表有關的影響，以及在綜合財務報表範圍內提供管理層界定的績效計量。管理層現正評估應用新準則對本集團綜合財務報表的詳細影響。



3 會計政策(續)

(b) 已頒佈但尚未採納之新準則、對現有準則的修訂及詮釋(續)

本集團預期將自其強制生效日期二零二七年一月一日起應用該新準則。由於需要追溯應用，故將會根據香港財務報告準則第18號重列截至二零二六年十二月三十一日止財政年度的比較資料。

本集團將於上述新準則、對現有準則的修訂及詮釋生效時予以採納。本集團已開始評估採納上述新準則、對現有準則的修訂及詮釋之有關影響，而除香港財務報告準則第18號外，預期其他準則概不會於現行或未來報告期間對本集團及對可預見的未來交易產生重大影響。

4 估計

編製中期財務資料需要管理層作出影響會計政策應用以及資產及負債、收入及開支所呈報金額的判斷、估計及假設。實際結果可能有別於此等估計。

編製中期財務資料時，管理層就應用本集團會計政策所作重大判斷及估計不確定因素的主要來源，與截至二零二四年十二月三十一日止年度之全年財務報表所應用的相同。

5 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團業務承受多種財務風險：市場風險(包括外匯風險及現金流量利率風險)、信貸風險及流動資金風險。

中期財務資料並不包括所有財務風險管理資料及年度財務報表所需披露，故應與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀。

自本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之全年財務報表刊發以來，風險管理或任何風險管理政策並無重大變動。

5.2 流動資金風險

財務負債的合約非貼現現金流出與截至二零二四年十二月三十一日止年度相比並無重大變動，惟銀行借貸由二零二四年十二月三十一日的38,754,000港元減少至二零二五年六月三十日的36,996,000港元。該等借貸中，本集團預期將於一年內結付29,687,000港元，一至兩年內結付2,360,000港元及於二至五年內結付4,949,000港元。此外，租賃負債由二零二四年十二月三十一日的133,015,000港元減少至二零二五年六月三十日的122,169,000港元。該等負債中，本集團預期將於一年內結付73,361,000港元，一至兩年內結付36,829,000港元，及於兩至五年內結付餘下11,979,000港元。

5 財務風險管理 (續)

5.3 公平值估計

本集團的金融資產(包括應收貿易賬款、按金及其他應收款項以及現金及現金等價物)及金融負債(包括應付貿易賬款、應計款項及其他應付款項、租賃負債及銀行借貸)的賬面值與公平值相若。

6 收益及分部資料

管理層已根據由主要營運決策者審閱用作策略決定的報告釐定經營分部。主要營運決策者已確定為本公司執行董事。執行董事從客戶角度考慮業務，並根據分部資產、分部收益及分部業績評估經營分部的表現，旨在分配資源及評估表現。該等報告乃根據與本中期財務資料相同的基準編製。

管理層已根據本集團的業務模式識別兩個可呈報分部，即(1)香港零售及(2)批發。

分部資產主要包括物業、廠房及設備、使用權資產、無形資產、存貨、應收貿易賬款、預付款項、按金及其他應收款項以及現金及現金等價物。分部資產不包括預繳稅項、遞延所得稅資產及企業職能所用的資產。

資本開支包括於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月添置物業、廠房及設備。

就地域而言，管理層認為主要於香港及中國通過零售及批發分銷樽裝飲品、其他草本產品、湯及小食，其收益及分部業績乃按業務性質釐定。資產乃根據資產所在地釐定。由於有關分部負債資料並未向主要營運決策者定期呈報，故資料尚未披露。

未分配企業開支、財務收入及費用以及所得稅(開支)／抵免不計入分部業績。

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，概無單一外部客戶佔本集團收益10%以上。

簡明綜合中期財務資料附註



6 收益及分部資料(續)

截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，執行董事獲提供的分部資料如下：

	(未經審核)		
	截至二零二五年六月三十日止六個月		
	香港零售 千港元	批發 千港元	總計 千港元
分部收益	229,459	66,839	296,298
減：分部間收益	(2,959)	(1,026)	(3,985)
來自外部客戶的收益	<u>226,500</u>	<u>65,813</u>	<u>292,313</u>
分部業績	5,765	9,853	15,618
企業開支(附註(a))			(20,814)
財務費用淨額			<u>(4,432)</u>
除所得稅前虧損			(9,628)
所得稅開支			<u>(195)</u>
期內虧損			<u>(9,823)</u>
其他分部項目：			
資本開支	5,793	992	6,785
折舊及攤銷(不包括使用權資產折舊)	9,026	5,137	14,163
使用權資產折舊	44,827	373	45,200
出售物業、廠房及設備之虧損	119	8	127

6 收益及分部資料 (續)

	(未經審核)		
	截至二零二四年六月三十日止六個月		
	香港零售 千港元	批發 千港元	總計 千港元
分部收益	241,072	73,056	314,128
減：分部間收益	(4,726)	(1,370)	(6,096)
來自外部客戶的收益	236,346	71,686	308,032
分部業績	5,339	8,780	14,119
企業開支(附註(a))			(20,015)
財務費用淨額			(4,931)
除所得稅前虧損			(10,827)
所得稅抵免			62
期內虧損			(10,765)
其他分部項目：			
資本開支	2,785	3,050	5,835
折舊及攤銷(不包括使用權資產折舊)	12,036	4,655	16,691
使用權資產折舊	47,927	390	48,317
出售物業、廠房及設備之虧損	97	-	97

簡明綜合中期財務資料附註



6 收益及分部資料(續)

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日的分部資產如下：

	香港零售 千港元	批發 千港元	對銷 千港元	總計 千港元
於二零二五年六月三十日(未經審核)				
分部資產	408,352	208,187	(806)	615,733
預繳稅項				296
遞延所得稅資產				10,777
企業資產(附註(b))				<u>29,836</u>
資產總值				<u>656,642</u>
於二零二四年十二月三十一日(經審核)				
分部資產	436,237	204,682	(743)	640,176
預繳稅項				296
遞延所得稅資產				10,568
企業資產(附註(b))				<u>19,209</u>
資產總值				<u>670,249</u>

附註：

- (a) 截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，企業開支主要包括僱員福利開支、總部辦事處的使用權資產及物業、廠房及設備之折舊以及核數師酬金。
- (b) 於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，企業資產主要包括現金及現金等價物、預付款項、按金及其他應收款項，以及總部辦事處的使用權資產及物業、廠房及設備。

可呈報分部間對銷為經營分部之間的公司間應收款項及應付款項。

本公司於開曼群島註冊成立，而本集團主要於香港及中國經營其業務。截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無於開曼群島產生任何收益。於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，本集團並無資產位於開曼群島。

7 收益、其他收入及其他收益淨額

本集團於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月確認之收益、其他收入及其他收益淨額如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
於某個時間點確認之收益		
貨品銷售	292,313	308,032
其他收入		
服務收入	264	178
其他	917	1,045
	1,181	1,223
其他（虧損）／收益淨額		
匯兌差額	(456)	150
出售物業、廠房及設備之虧損	(127)	(92)
其他	6	-
	(577)	58
其他收入及其他收益淨額	604	1,281



8 按性質分類的開支

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
已售存貨成本	92,734	99,671
零售店的租賃租金(附註(a))		
— 或然租金	26	67
倉儲空間及辦公室物業的租賃租金(附註(a))	4,785	5,159
廣告及宣傳開支	5,567	5,562
物業、廠房及設備折舊(附註12(a))	14,263	16,863
使用權資產折舊(附註12(b))	46,322	49,417
無形資產攤銷(附註13)	352	352
通訊及公用設施	13,808	13,489
僱員福利開支(包括董事酬金)	90,813	93,701
使用權資產減值虧損撥備	184	472
法律及專業費用	1,988	1,624
核數師酬金		
— 審計服務	1,475	1,400
工具、維修及保養開支	5,273	5,346
運輸及分銷開支	12,312	13,062
其他	8,211	9,024
	298,113	315,209
銷售成本、銷售及分銷成本以及行政及營運開支總額	298,113	315,209

附註：

- (a) 截至二零二五年六月三十日止六個月，該等開支包括短期租賃開支125,000港元(二零二四年：153,000港元)、可變租賃付款開支235,000港元(二零二四年：245,000港元)及其他租金相關開支4,451,000港元(二零二四年：4,828,000港元)。

9 所得稅開支／(抵免)

香港利得稅及中國企業所得稅(「**企業所得稅**」)已分別按稅率16.5%及25%(二零二四年：相同)計提撥備。

於簡明綜合中期全面收益表支銷／(計入)的所得稅開支／(抵免)金額指：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	千港元	千港元
本期所得稅		
— 本期撥備	401	150
— 過往年度撥備不足	3	17
遞延所得稅	(209)	(229)
所得稅開支／(抵免)	195	(62)

10 每股虧損

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
本公司擁有人應佔虧損(千港元)	(10,909)	(7,925)
計算每股基本虧損所用之普通股加權平均數(千股)	655,944	655,944
本公司擁有人應佔虧損之每股虧損		
— 每股基本虧損(港仙)	(1.66)	(1.21)
— 每股攤薄虧損(港仙)	(1.66)	(1.21)

(a) 基本

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損除以期內已發行普通股加權平均數計算。

(b) 攤薄

每股攤薄虧損的計算乃根據調整已發行普通股加權平均股數，以假設轉換所有潛在攤薄普通股。由於兩個期末均無具攤薄潛力的普通股，故截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。



11 股息

董事會議決不會就截至二零二五年六月三十日止六個月宣派任何中期股息(二零二四年：無)。

12 物業、廠房及設備及使用權資產

(a) 物業、廠房及設備

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
於一月一日	233,150	254,880
添置	6,816	5,835
出售	(127)	(112)
折舊(附註8)	(14,263)	(16,863)
匯兌差額	3,150	(3,201)
於六月三十日	228,726	240,539

截至二零二五年六月三十日止六個月，折舊4,203,000港元(二零二四年：5,345,000港元)已計入「銷售成本」，而10,060,000港元(二零二四年：11,518,000港元)已計入「行政及營運開支」。

(b) 使用權資產

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
於一月一日	172,034	196,290
訂立租約	35,479	41,756
折舊(附註8)	(46,322)	(49,417)
修改租約	(429)	–
使用權資產減值虧損撥備	(184)	(472)
匯兌差額	620	(624)
於六月三十日	161,198	187,533

13 無形資產

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
於一月一日	1,593	2,297
攤銷(附註8)	(352)	(352)
於六月三十日	1,241	1,945

截至二零二五年六月三十日止六個月，折舊352,000港元(二零二四年：352,000港元)已於「行政及營運開支」扣除。

14 應收貿易賬款

	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收第三方之貿易賬款	46,046	53,530
減：應收貿易賬款減值撥備	(481)	(481)
應收貿易賬款淨額	45,565	53,049

本集團一般授予批發客戶介乎30至105日的信貸期(二零二四年十二月三十一日：相同)。於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，應收貿易賬款根據發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
少於30日	15,957	21,332
31至90日	26,629	21,808
90日以上	3,460	10,390
	46,046	53,530

簡明綜合中期財務資料附註



15 股本

	股份數目	普通股面值 千港元
法定： 於二零二四年十二月三十一日、二零二五年一月一日及 二零二五年六月三十日(未經審核)	1,000,000,000	10,000
已發行及已繳足： 於二零二四年十二月三十一日、二零二五年一月一日及 二零二五年六月三十日(未經審核)	655,944,000	6,559

16 應付貿易賬款

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，應付貿易賬款根據發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	17,832	14,480
31至60日	8,882	7,929
61至90日	4,347	4,862
90日以上	2,065	2,869
	33,126	30,140

17 應計款項及其他應付款項

	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
僱員福利開支應計款項	8,380	10,433
市場推廣及宣傳開支應計款項	4,989	5,671
銷售回扣的退款負債	1,808	1,997
應付租金及相關開支	1,936	1,713
應付辦公室及公用設施開支	4,069	4,010
遞延收益	2,221	2,268
收購物業、廠房及設備的應付代價	7,284	7,317
運輸及派送開支應計款項	1,884	1,963
審核服務費用應計款項	1,790	1,800
其他應計款項及其他應付款項	19,043	15,105
	53,404	52,277

18 修復成本撥備

	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動部份	7,100	5,057
流動部份	2,478	3,485
	9,578	8,542

本集團的修復成本撥備變動如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
於一月一日	8,542	8,679
期內額外撥備	1,340	455
動用	(304)	(755)
於六月三十日	9,578	8,379

簡明綜合中期財務資料附註



19 預收款項

	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
預收款項	161,563	162,555

本集團預收款項的變動如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
於一月一日	162,555	149,002
期內預付券及積分銷售的收入	148,728	148,371
客戶換領預付券及到期時確認的收益	(149,720)	(155,387)
於六月三十日	161,563	141,986

20 銀行借貸

	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
無抵押銀行借貸：		
於一年內到期或按要求償還的部份	32,067	33,753
於一年後但於五年內到期償還且並無載有按要求還款條款的部份	4,929	5,001
	36,996	38,754

20 銀行借貸(續)

根據貸款協議所載預設還款日期，到期償還的銀行貸款如下：

	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
無抵押銀行借貸：		
一年內	29,687	30,408
一至兩年	2,360	2,341
兩至五年	4,949	6,005
	36,996	38,754

在總賬面值中，約16,295,000港元(二零二四年十二月三十一日：30,242,000港元)及20,701,000港元(二零二四年十二月三十一日：8,512,000港元)分別以港元及人民幣計值。

21 或然負債

本公司的全資附屬公司德隆工業有限公司與其前僱員牽涉若干尚待裁決的訴訟及申索，董事認為不大可能導致資源流失。



22 關連方交易

倘一方可直接或間接對本集團的財務及經營決策行使重大影響力，該方被視為與本集團有關連。關連方可為個人（即主要管理人員、主要股東及／或彼等近親家屬成員）或其他實體，包括受本集團個人關連方重大影響的實體。倘關連方受共同控制，亦被視為關連方。

(a) 主要管理人員酬金

主要管理人員包括本集團的董事（執行及非執行）及高級管理層。就僱員服務已付或應付主要管理人員的酬金如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元	二零二四年 千港元
薪金、津貼及實物福利	8,421	7,864
退休金成本	90	90
	8,511	7,954

23 承擔

資本承擔

於報告期末已訂約但未確認為負債的重大資本開支如下：

	於二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已訂約但未撥備： 物業、廠房及設備	10,057	9,799

股息

董事會議決不會就截至二零二五年六月三十日止六個月宣派任何中期股息（截至二零二四年六月三十日止六個月：無）。

董事於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零二五年六月三十日，本公司董事及其聯繫人士於本公司或其任何相聯法團（定義見《證券及期貨條例》（「證券及期貨條例」）第XV部）的任何股份、相關股份或債權證中，擁有已根據《證券及期貨條例》第XV部第7及8分部知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益及淡倉（包括根據《證券及期貨條例》有關條文被當作或視為擁有的權益及／或淡倉）；或根據《證券及期貨條例》第352條須記入本公司所備存於登記冊的權益及淡倉；或根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）及本公司所採納的「董事進行證券交易的行為守則」（「行為守則」）須予披露的權益及淡倉如下：

董事姓名	身份／權益性質	本公司的 普通股 （「股份」）數目	佔已發行 股份總數概約 百分比(%)
黃佩珠女士（附註1、2、3及4）	與他人共同持有的權益； 實益擁有人； 於受控法團的權益	404,052,600 （好倉）	61.59
謝寶達先生（附註1、5及6）	與他人共同持有的權益； 於受控法團的權益	404,052,600 （好倉）	61.59
司徒永富博士（附註7及8）	實益擁有人；於受控法團的權益	26,554,600 （好倉）	4.04



附註：

- (1) 根據黃佩珠女士、謝寶達先生及已故關宏勇先生（統稱為「控股股東」）所簽訂日期為二零一四年三月二十七日的對彼等各自的繼任人亦具約束力的確認契據，控股股東同意共同控制各自於本公司的權益，且本集團業務及營運決策必須經一致同意。各控股股東行使各自於本公司的表決權時須維持一致取向。因此，根據證券及期貨條例，各控股股東被視為於控股股東合共持有的全部股份中擁有權益。
- (2) 本公司由黃佩珠女士直接擁有1.02%權益（即6,706,000股股份）。
- (3) 本公司由Think Expert直接擁有29.21%權益（即191,638,200股股份）。黃佩珠女士因擁有Think Expert全部股權而被視為於Think Expert所持相同數目股份中擁有權益。
- (4) 本公司由順滔投資有限公司（「順滔」）直接擁有0.83%權益（即5,500,000股股份）。黃佩珠女士因擁有順滔60%股權而被視為於順滔所持相同數目股份中擁有權益。
- (5) 本公司由溢滔直接擁有16.63%權益（即109,122,400股股份）。謝寶達先生因擁有溢滔全部股權而被視為於溢滔所持相同數目股份中擁有權益。
- (6) 本公司由順滔直接擁有0.83%權益（即5,500,000股股份）。謝寶達先生因擁有順滔40%股權而被視為於順滔所持相同數目股份中擁有權益。
- (7) 本公司由司徒永富博士直接擁有0.28%權益（即1,850,000股股份）。
- (8) 本公司由奧朗有限公司（「奧朗」）直接擁有3.76%權益（即24,704,600股股份）。司徒永富博士因擁有奧朗全部股權而被視為於奧朗所持相同數目股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零二五年六月三十日，本公司董事或主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團（定義見《證券及期貨條例》第XV部）的任何股份、相關股份或債權證中，擁有任何根據《證券及期貨條例》第XV部第7及8部份須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據《證券及期貨條例》的該等條文彼等被視作擁有的權益或淡倉），或根據《證券及期貨條例》第352條須記入該條所指的登記冊內的權益或淡倉，或根據標準守則及行為守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份的權益

於二零二五年六月三十日，據董事所知，以下人士（本公司董事或主要行政人員除外）於本公司股份及相關股份中直接或間接擁有5%或以上須根據《證券及期貨條例》第XV部第2及3分部條文予以披露或根據《證券及期貨條例》第336條須記入該條所述登記冊的股份或淡倉如下：

股東姓名／名稱	身份／權益性質	股份數目	佔已發行 股份總數概約 百分比(%)
寶時(附註1)	與他人共同持有的權益： 實益擁有人	404,052,600 (好倉)	61.59
Think Expert(附註2)	與他人共同持有的權益： 實益擁有人	404,052,600 (好倉)	61.59
溢滔(附註3)	與他人共同持有的權益： 實益擁有人	404,052,600 (好倉)	61.59
陳淑卿女士(附註4)	配偶權益	404,052,600 (好倉)	61.59
關陳麗麗女士(附註1)	與他人共同持有的權益： 於受控法團權益	404,052,600 (好倉)	61.59

附註：

- (1) 本公司由寶時直接擁有13.88%權益(即91,086,000股股份)。已故關宏勇先生(本公司之前任董事總經理兼執行董事)的配偶關陳麗麗女士因擁有寶時全部股權而被視為於寶時所持相同數目股份中擁有權益。
- (2) Think Expert的權益於上文「董事於股份及相關股份的權益及淡倉」一節披露為黃佩珠女士的權益。
- (3) 溢滔的權益於上文「董事於股份及相關股份的權益及淡倉」一節披露為謝寶達先生的權益。
- (4) 陳淑卿女士為謝寶達先生的配偶，故根據《證券及期貨條例》被視為於謝寶達先生擁有權益的股份中擁有權益。

其他資料



除上文披露者外，於二零二五年六月三十日，董事並無獲悉任何其他法團或個人（本公司董事或主要行政人員除外）擁有本公司股份或相關股份的權益或淡倉，而須根據《證券及期貨條例》第336條記入所須備存的權益登記冊。

董事於競爭業務的權益

於二零二五年六月三十日，董事及本公司附屬公司之董事或彼等各自之聯繫人除身為本公司及／或其附屬公司之董事及彼等各自之聯繫人外，概無於與本公司及其附屬公司業務構成或可能構成直接或間接競爭的業務中擁有根據上市規則須予披露的權益。

董事資料變動

刊發二零二四年年報後，根據上市規則第13.51(2)條及第13.51B(1)條，董事資料變動如下：

- 陸東先生，本公司獨立非執行董事，獲中信資源控股有限公司（股份代號：1205）調任為審核委員會主席，自二零二五年三月十八日起生效。
- 楊主光先生，本公司獨立非執行董事，獲香港寬頻有限公司（股份代號：1310）委任為提名委員會成員，自二零二五年六月二十六日起生效。

足夠的公眾持股量

本公司於截至二零二五年六月三十日止六個月期內維持上市規則所規定的足夠的公眾持股量。

企業管治守則

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄C1所載《企業管治守則》中所列的守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已根據標準守則所載規定準則採納行為守則。於截至二零二五年六月三十日止六個月，全體董事確認，彼等一直遵守標準守則及行為守則所載的規定準則。

其他資料



審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），目前由本公司全體三名獨立非執行董事組成，並訂有清楚列明其權力及職責的職權範圍。審核委員會的主要職責為檢討及監督本集團的財務申報程序、風險管理及內部監控系統，包括審閱本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核中期財務資料。

截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料已由外聘核數師羅兵咸永道會計師事務所按照香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的上市證券。

代表董事會
主席及執行董事
謝寶達

香港，二零二五年八月二十八日



HUNG FOOK TONG

Hung Fook Tong Group Holdings Limited
鴻福堂集團控股有限公司



www.hungfooktong.com



MIX
Paper | Supporting responsible forestry
紙張 | 支持負責任的林業
FSC® C021898